
H
au

s 
03

1

H
au

s 
04

2B

Haus 028

Haus 136

Haus 031C

HAUS 38

D
113.68

113.50

113.36
113.45

113.43
113.35

113.40
113.32

11
3.

44
11

3.
54

11
3.4

6

11
3.5

7

113.50
113.39 113.46

113.51 113.44
113.52

113.35
113.47

113.33
113.42

113.36

113.44

11
3.

38
11

3.
46

11
3.

42
11

3.
50

11
3.

40
11

3.
51

11
3.

42

11
3.

51

11
3.44

113.50
113.46

113.37

11
3.

33 113.44

113.48
113.57113.52

113.60

113.51
113.59

11
3.

44
11

3.
53

11
3.

43
11

3.
54

11
3.

49
11

3.
56

11
3.

51
11

3.
54

11
3.

61
11

3.
56

11
3.

57

11
3.

59

11
3.

56

11
3.

57
11

3.
58

113.57
113.63

113.63

113.62
113.70113.65

113.72

11
3.

58
11

3.
65 113.69

113.75
113.68

113.43 113.39

D
113.5711

3.
54

11
3.

53

113.52

B
B

S
S

B

KP

SDLS LS SD

Rampe

11
3.

27

11
3.

36
11

3.
43

11
3.

27

11
3.

38

11
3.

37

113.40

11
3.

48

113.42
113.43

113.38

113.31 113.56

11
4.

57

11
4.

58

11
4.

57

11
4.

57

11
3.4

9

113.44

113.46

11
3.

56

D
113.41

D
113.32

D
113.39

113.56 113.56 113.57 113.59

114.58
113.59 114.58

114.58

D
113.35

11
3.

45

11
3.

46

113.44

113.44

113.42

113.44

113.85

B
114.74

113.52

113.52 11
3.

47

113.39
113.44

11
3.

59

113.52
113.54

113.42113.44

D
113.53

D
113.55

D
113.30

D
113.43

D
113.56

Poller

Poller

113.33

113.35

113.37

113.30

B
P

113.43

B
B

113.38

B
B

K
P

B
P

B
irke

S
=1.00m

K
=6.0m

B
irke

S
=1.00m

K
=6.0m

B
irke

S
=1.00m

K
=6.0m

B
irke

S
=1.00m

K
=6.0m

7,607,607,607,607,60

6,
00

6,
00

6,
00

3,
60

112.42
112.41

112.40

112.97

112.98

112.97

112.96

112.96

113.70
113.75

113.74

113.74
113.68

113.65

113.66

113.64
113.65

113.72

113.72

113.73

113.71

113.73

113.72

113.73113.73

113.71
113.71

112.93

112.88

112.91

112.90

112.85

111.27
112.18

111.21

112.17
111.66

111.71

112.17
112.25

111.83

111.77
112.25

112.26

B

B

B

BB

B

B

1
1

A
bbruchkante

109.33

109.26

109.24

109.20

S
111.86

U
K

D
112.36

U
K

D
113.33

U
K

D
111.75

U
K

D
113.35

U
K

D
111.94

111.46

110.03

111.63

Außenkante in Höhe von

Außenkante in Höhe von

Außenkante in Höhe von

D
113.44

D
113.51

113.42

113.45

113.44
113.38

113.51

113.47

113.47
113.35113.30

113.52
113.44

113.46

113.38
113.40

113.44
113.45

113.48
113.58

11
3.

45
11

3.
55

11
3.4

0

113.41
113.50

113.28

113.49
113.33

113.54
113.66113.52

113.65

028

038

B
P Ö

ko

S
D

SD

113.55
113.70

113.52

113.60

K
P

Linde
S

=0.20m
K

=3.0m

P
appel

S
=0.80m

K
=2.5m

M
essung K

ollektor IV
D

 2009

D
ient nur zu Ü

bersichtszw
ecken.

Bauzaun

2,
50

30
4,

14Bautor 2
Ausfahrt

Bautor 1
Einfahrt

Ba
ut

or
 3

An
lie

fe
ru

ng
/V

or
fa

hr
t

BauzaunBauzaun Bestand

Straßenquerung Baustrom 
mit Medienbrücke (LB Baustrom)

1,
51

3,
00

Baumstandorte nicht bekannt

Durchfahrtsbreite Feuerwehr 

Fluchtweg Haus 38
und eine Laderampe  
freihalten

Fluchtweg Haus 38

Sperrung Bürgersteig

1,
50

1,50

Ba
uz

au
n 

ge
sc

hlo
ss

en

Bauzaun geschlossen

Schacht: U0028GL329
Einleitpunkt bauzeitliches SW/RWSchacht: U0028GL328

Einleitpunkt bauzeitliches RW

Schachtneubau
Einleitpunkt bauzeitliches RW

Schacht: 1E1066
Einleitpunkt bauzeitliches SW/RW

WC-Container 
für BE H38a

B
W

B
S

Bauwasser
Bestandsschacht
Ø 1,00m

Brauchwasser DN25, PE100
Verlegung mit Begleitheizung, 
Anschluss Schaltkasten für 
Begleitheizung an Baustrom

Standrohr/ Verteiler
DN25,
4 Abgänge

Bauwasser-Anschuss an
bestehende Leitung

im Schacht

Lagerfläche I
ca. 300 qm

Gerüstebene 90cmBE ZSG

WÄLDCHEN

BE H38a

BE AN
4 x 6,15m B
S

B
W

Lagerfläche II
ca. 70qm

4

TREPPENAUFGANG GERÜST

TA 1

TR
E

P
P

E
N

A
U

FG
A

N
G

 G
E

R
Ü

S
T

TA
 2

TREPPENAUFGANG GERÜST

TA 3

1
2

8
9

10
11

12
13

1
2

3
4

5
6

7
8

1234

123

1 2

123

F90F30

F9
0

A

123456

B

C

D

E

MAXIMALE VERKEHRSLASTEN (Bereiche siehe Eintragungen im BE-Plan)

Die folgenden angesetzten Lasten sind auf den Verkehrswegen hinter dem Verbau 
einzuhalten und dürfen nicht überschritten werden.

1. Anlieferung / Vorfahrt neben Achse 6:
q = 10,0 kN/m2 (großflächige Ersatzlast für Straßenverkehr und Baubetrieb aller 
entsprechend StVO zugelassener Fahrzeuge mit einem Abstand von mind. 1 m zum Verbau)

Es wurde eine großflächige Ersatzlast (q=10,0 kN/qm) für Straßenverkehr und Baubetrieb 
aller entsprechend StVO zugelassenen Fahrzeuge mit einem Abstand von wenigstens 1,0m 
zum Verbau berücksichtigt. Bei Einsatz von Baggern und Hebezeugen sind von der 
Hinterkante des Verbaus zur baugrubenseitigen Außenkante der Aufstellfläche nach EB 57 
folgende Abstände einzuhalten:

1,5m bei einem Gesamtgewicht  von 10 t bzw. Gesamtlast  von 100 kN
2,5m bei einem Gesamtgewicht  von 30 t bzw. Gesamtlast  von 300 kN
3,5m bei einem Gesamtgewicht  von 50 t bzw. Gesamtlast  von 500 kN
4,5m bei einem Gesamtgewicht  von 70 t bzw. Gesamtlast  von 700 kN

Bei Nichteinhaltung müssen erneute Nachweise geführt werden.

2. Verbau entlang Achse A (neben Elt-Trasse):
q = 5,0 kN/m2 (leichte Geräte und Lagerfläche für geringes Lagergewicht)

3. Verbau entlang Achse A (neben Elt-Trasse) - Bereich Anlieferung Haus 38:
q = 5,0 kN/m2 bzw. zulässiges Gesamtgewicht für StVO zugelassene Fahrzeuge von 5 to
HINWEIS: 
Verbau kann nicht mit Anpralllasten beansprucht werden!
Anprallschutz / Absturzsicherung muss mit ausreichendem Abstand vor dem Verbau auf OK 
Gelände vorgesehen werden.

4. Flächen oberhalb vorh. Kollektoren:
q = 16,7 kN/m2 (als Ersatzflächenlast für SLW 30)
HINWEIS:
Die o.g. Ersatzflächenlast gilt nur, wenn der Kollektor eine ausreichende Überdeckung 
austragfähigen Erdmaterial o.a. von mind. 50 cm Höhe besitzt.
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